
 

 

 
 
 

2022年11月2日 

スター・ジャパン合同株式会社 

 

個人情報保護委員会からの指導について 

 
スター・ジャパン合同会社（以下、「当社」）は、本日、個人情報保護委員会より、当社の白内障
手術用眼内レンズ（IOL）の手術動画に関するプログラムにおける個人情報の取り扱いについ

て、行政指導を受けました。日本の医療関係者の皆様、患者様、ご家族の皆様には、ご心配と

ご迷惑をおかけしておりますことを、深くお詫び申し上げます。 

 

個人情報保護委員会は、当社の手術動画キャンペーンにおいて、個人情報等の適切な取り扱

いがなされていなかったとし、当社に対して個人情報保護法および関連するガイドラインを遵守

した適切な取り扱いをするよう指導しました。  

 

当社代表取締役社長の中田博之は、「このたびの指導を厳粛に受け止め、深く反省いたします

と共に、既に発表したコンプライアンス、手順、教育などの再発防止策を引き続き徹底し、個人

情報の適正な取り扱いに努めてまいります」と述べています。 

 

 


